
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 290 – Poz. 73, 74

w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej sta-
tutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego – 4,80 zł.

3. Od budowli - 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4. ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 powołanej 
w podstawie prawnej ustawy.

§2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
- nieruchomości lub ich części zajęte na prowa-

dzenie działalności w zakresie kultury, kultury 
fizycznej i sportu.

- grunty stanowiące drogi dojazdowe do grun-
tów rolnych, wchodzące w skład gospodarstw 
rolnych.

§3. Poboru podatku od nieruchomości na terenie 
Gminy dokonują w drodze inkasa sołtysi poszcze-
gólnych sołectw. Wpłat podatku można dokonywać 
także bezpośrednio w kasie Urzędu Miasta i Gminy 
lub na rachunek Urzędu Miasta i Gminy, który pro-
wadzony jest przez Bank Spółdzielczy w Jutrosinie. 

Pobór podatku w drodze inkasa oraz wysokość 
wynagrodzenia inkasentów określa odrębna uchwa-
ła.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy w Jutrosinie.

§5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Jutro-
sinie Nr XXIII/108/2008 z dnia 19 listopada 2008 
roku.

§6.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązująca od 
dnia 1 stycznia 2010 roku. 

Przewodniczący Rady
(-) Stanisław Janiak

74

UCHWAŁA Nr XXXIII/153/2009 RADY MIEJSKIEJ W JUTROSINIE

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1, art. 41 ust. 1 i art. 42 Ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 wraz z później-
szymi zmianami) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r., Nr 121, 
poz. 844) i obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
3 sierpnia 2009 roku w sprawie górnych granic sta-
wek kwotowych podatków i opłat lokalnych a także 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 6 paździer-
nika 2009 roku w sprawie stawek podatku od środ-
ków transportowych obowiązujących w 2010 roku 
(Dz.U. Nr 56 poz. 458) - Rada Miejska w Jutrosinie 
uchwala co następuje: 

§1. Ustala się wysokość rocznych stawek podat-
ku od środków transportowych:

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 t i poniżej 12 ton wy-
produkowanego do roku 2000:

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie – 600 zł.
b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie – 1.000 zł.
c) powyżej 9,0 t do poniżej 12 t – 1.200 zł.
2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 t i poniżej 12 ton wy-
produkowanego po roku 2000:

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie – 500 zł.
b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie – 900 zł.
c) powyżej 9,0 t do poniżej 12 t – 1.050 zł.

3. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej, niż 12 ton 
(czyli od 12 t), stawki podatku określone są w za-
łączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton wyprodu-
kowanego do roku 2000 włącznie stawka wynosi: 
- 1.350,00 zł.

5. Od ciągnika siodłowego i balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, wyproduko-
wanego po roku 2000 stawka wynosi: - 1.300,00 
zł.

6. Od ciągnika siodłowego i balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, stawki po-
datku określone są w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały.

7. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, wyprodukowanych do 
roku 2000 włącznie: - 400.00 zł.

8. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalna masę całkowitą 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 291 – Poz. 74

od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, wyprodukowanych po 
roku 2000: 350,00 zł. 

9. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, stawki podatku 
określone są w załączniku nr 3 do niniejszej uchwa-
ły.

10. Od autobusów wyprodukowanych do roku 
2000 włącznie w zależności od liczby miejsc do sie-
dzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc - 650,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.250,00 

zł.
11. Od autobusów wyprodukowanych po roku 

2000 w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc - 600,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.200,00 

zł.

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Jutrosin.

§3. Traci moc uchwała Nr XIII/62/2007 Rady Miej-
skiej w Jutrosinie z dnia 23 listopada 2007 roku.

§4.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2010 roku. 

Przewodniczący Rady
(-) Stanisław Janiak

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXXIII/153/2009

Rady Miejskiej w Jutrosinie
z dnia 25 listopada 2009 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita w 
(tonach) Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem
pneumatycznym lub 

zawieszeniem
uznanym za 
równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie: 

12 13 1.000,00 z . 1.000,00 z .
13 14 1.050,00 z . 1.050,00 z .
14 15 1.100,00 z . 1.100,00 z .
15 1.150,00 z . 1.266,00 z .

Trzy osie: 
12 17 1.150,00 z 1.150,00 z
17 19 1.200,00 z 1.200,00 z
19 21 1.250,00 z 1.250,00 z
21 23 1.350,00 z 1.350,00 z
23 25 1.450,00 z 1.594,00 z
25 1.550,00 z 1.594,00 z

Cztery osie i wi cej:
12 25 1.800,00 z 1.800,00 z
25 27 1.900,00 z 1.900,00 z
27 29 2.000,00 z 2.000,00 z
29 31 2.200,00 z 2.480,00 z .
31 2.250,00 z 2.480,00 z .

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT 2 USTAWY



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 3 – 292 – Poz. 74

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXXIII/153/2009

Rady Miejskiej w Jutrosinie
z dnia 25 listopada 2009 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita
zespo u pojazdów: ci gnik siod owy + 

naczepa, ci gnik balastowy + przyczepa ( w 
tonach)

Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

o  jezdna (osie jezdne 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem
uznanym za 
równowa ne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie: 

12 18 1.500,00 z 1.500,00 z .
18 25 1.600,00 z 1.600,00 z
25 31 1.770,00 z 1.770,00 z
31 1.770,00 z 1.960,00 z .

Trzy osie: 
12 40 1.770,00 z 1.743,00 z
40 2.250,00 z 2.577,00 z .

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT 4 USTAWY

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XXXIII/153/2009 

Rady Miejskiej w Jutrosinie
z dnia 25 listopada 2009 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita
zespo u pojazdów; naczepa /przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie 
jezdne)z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem
uznanym za 
równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Jedna o :

12 18 400,00 z 400,00 z
18 25 450,00 z 450,00 z
25 500,00 z 568,00 z

Dwie osie: 
12 28 550,00 z 550,00 z
28 33 750,00 z 860,00 z
33 38 1.200,00 z 1.306,00 z
38 1.500,00 z 1.719,00 z

Trzy osie: 
12 38 1.400,00 z 1.400,00z
38 1.600,00 z 1.600,00 z

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT 6 USTAWY


